
 

 
   

Ontwerpbesluit van 
tot verhoging van het extra bedrag aan kinderbijslag, genoemd in artikel 7a, tweede lid, 
van de Algemene Kinderbijslagwet en van het basiskinderbijslagbedrag, genoemd in 
artikel 12, eerste lid, van de Algemene Kinderbijslagwet 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 
[[Datum openlaten]], nr. [[nr invullen]], ; 
 
Gelet op artikel 13, vijfde lid, van de Algemene Kinderbijslagwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van [niet invullen],  
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 
 
Artikel 1. Algemene Kinderbijslagwet 
 
1. Het extra bedrag aan kinderbijslag, genoemd in artikel 7a, tweede lid, van de 
Algemene Kinderbijslagwet, wordt verhoogd met: € 88,75. 
2. Het basiskinderbijslagbedrag, genoemd in artikel 12, eerste lid, van de Algemene 
Kinderbijslagwet, wordt verhoogd met: € 22,19. 
 
Artikel 2. Inwerkingtreding 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2019. 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
 
T. van Ark 
 
 


